die 29-a in Ecclesia Cath. V.-Ecclesiensi.

1843

1898
Cum apostolica regia Maiestale ita volente, et Sanctissimo Domino Nostro paculiaies
Leone Papa XIII. ita disponente, gregem Domini copiosissimum acceperim  pascen- Vieario Eppli
c . . 5 s 5 5 “ chnegssne
dum, licet omnibus omnia esse cuperem, ne tamen ob ipsius muneris episcopalis SBlEAALInS

amplitudinem, agendorum multiplicem varietatem ipsiusque tam latae Dioeceseos
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extensionem salus animarum detrimentum patiatur : praedecessorum meorum exempla
secutus, in administrationem Episcopatus Vicarium idoneum advocare necessarium
esse duxi, qui partem sollicitudinis, imprimis me absente aut in dissitis Diocceseos
oris fungente, in se assumendo, opera et auxilio praesto esset.

Placuit autem ad grave istud munus virum fidelitate, probitate, in agendis
experientia et dexleritate, in venerabilem Clerum benevolentia ac beneficentia
commendatum eligere: Illustrissimum nempe ac Reverendissimum Dominum [Fran-
ciscum Troll, Electum Eppum Tribuniensem, Protonotarium Apostolicum, Suac
Sanctitatis Leonis Papae XIII. Praelatum domesticum, Praepositum Maiorem Ca-
pituli Ecclesiae Cathedr. etc., — prout cum revera elegi et tenorc rescripti de 9.
Aprilis a. ¢. sub Nro 1247 emanati Vicarium meum et Causarum Auditorem
Generalem nominavi et constitui sequentes Eidem tribuendo facultates :

1. Omnes et singulas a Sacra Poenitentiaria Itomana ad quinquennium
ddto 5. Januarii a. 1898. pro foro interno mihi concessas.

2. Omnes pro foro externo a S. Sede Apostolica ad quinquennium ddto
14. Decembris a. 1897. acceptas.

3. A quibusvis Ordinario in hac Dioccesi reservatis casibus et peccatis
absolvendi, hancque facultatem cum aliis quoquc approbatis confessariis commu-
nicandi et subdelegandi.

4. Presbyteris sive saecularibus “sive regularibus approbatis exercitium
jurisdictionis in Sacro Pocnitentiac tribunali impertiendi et impertitam jurisdictio-
nem e causa sufficienti revocandi., Volo autem, ut ncopresbyteri in examine juris-
dictionis approbati, pro uno dumtaxat anne® jurisdictionem accipiant, quo clapso
idem e¢xamen repetere obligentur. :

5. Dispensandi in banpis matrimoniis praemitti solitis, necnon in impe-
dimentis impedientibus in quibus Episcopi jure proprio dispensant.

6. Omnia negotia matrimonalia pertractandi, etiam illa, quae respiciunt
gradus consanquinitatis et affinitatis propinquiores, atque impedimenia sub 2-o
non comprehensa. o

7. Parochos in synodali examine approbatos atque a me acceptatos cano-
nice instituendi.

8. Rectoribus parochiarum infirmis, vel alia de causa insufficientibus, ad
breve tempus, coadjutores sive subsidiarios deputandi. Administratores interimales
parochiarum constituendi. Parochis de cooperatoribus ipsc providebo, nisi absim
a Sede, ac idmodi provisio moram non patiatur — quem in casum ' potestatem
cooperalores transferendi aeque tribuo.

e 9. Virorum ac feminarum ad habitum religiosum vel ad professionem
admitti petentium voluntatem explorandi; pro ingressu ad clausuram  Monialium
artificibus, officialibus, medicis etc. pro rebus tantum necessariis licentiam con-

cedendi.
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10 Litteras formatas, commendalitias, testimoniales dandi.

{1. Pias fundationes acceplandi, appreobandi atque coordinandi.

12, Ecclesias, altaria, oratoria publica, cruces, statuas etc. benedicendi et
facullatem hanc aliis quoque subdelegandi, salvis tamen Vicearchidiaconorum juribus,

13. Restaurationes, que fiunt ad onus fundi religionarii aliorumque fun-
dorum a regio gubernio administratorum, pertractandi

14, Rationes de peculio sacro, Ecclesiarum et piarum fundationum necnon
communitatum catholicarum ¢t scholarum superrevidendi, approbandi vel rejiciendi.

15. Pusthumas defunctorum sacerdotum substantias pertractandi et partes
in fnes dioecesanos inde obvenientes exigendi.

6. Matricas corrigendi ¢t generatim omnia negotia matricularia per-
tractandi.

17. In sacerdotes delinquentes, si denunciati et accusati fuerint, Cano-
nicis demptis, quorum causas mihi reservo, ex consistorio inquirendi et servalo
juris ordine ani-r advertendi.

18. Dispensationes matrimoniales a Sacra Sede impetratas exequendi.

19. Pias sodalitates crigendi, carum statuta approbandi.

20. Syndicos Ecclesiarum, docentes, atque ludi magistros, sedes item
schol ares confirmandi.

Scholaria negotia cacterum  Superiori :auhﬂlﬂtl.lﬂ] divecesano  Inspectori,
respective mihi reservo.

21. In ordine ad forum contentiosum omnes causas matrimoniales aliasque
controversias, quae ad forum ccclesiasticum pertinent, in Consistorio cognoscendi,
inquirendi ac decidendi; item sententias in Consistorio lalas executioni dandi :
verbo omnia ad justitiam administrandam legalia media adhibendi.

Volo autem, ut Hlustrissimum ac Reverendissimum Dominum Franciscum
Troll, qua Vicarium meum Episcopalem et Causarum Auditorem Generalem, omnes
Jurisdictioni meae subjecti recognoscant, respiciant, eique ut par est obediant.

Datum in Nadasd, die 16. Aprilis 1898.

1544
1898
Alexander Nagy parochus in Kisasszonyfa die 7. Aprilis a. ¢. post infir- aors ate:
mitatem diuturnam ad aeternitatem evocalus est  Vixil annos 59, in sacerdotio sandr Nagy)
36. Denati fratris in Christo animam consueltis sacerdotum dioecesanorum sulfragiis
commendo